Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

г. Барнаул

Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2018-2019 учебный год на втором и последующих курсах

На основании решения ученого совета университета от 27.03.2018
протокол № 7

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за обучение студентов второго и последующих
курсов, обучающихся на договорной (платной) основе с полным
возмещением затрат на 2018-2019 учебный год по направлениям подготовки
и специальностям (Приложения № 1,2, 3).

2. Начальнику информационно-методического отдела Томаровскому
А.А. разместить приказ на сайте университета.

Ректор Н.А. Колпаков

Полный курс
Факультет Г од поступления 2017 2016 2015 2014

Курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Специалитет

Ветеринарной
медицины Ветеринария 83 900 85 200 85 800 72 300

Бакалавриат
Агрономия 83 900 85 200 85 800 -

Агрономический
Агрохимия и агропочвоведение 83 900 85 200 85 800 -

Садоводство 83 900 85 200 85 800 -

Лесное дело 83 900 85 200 85 800 -

Агроинженерия 83 900 85 200 85 800 -

Инженерный Профессиональное обучение 72 500 69 400 68 300 -

Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов 83 900 85 200 75 500 -

Зоотехния 83 900 85 200 85 800 -

Биолого
технологический

Технология производства и переработки
с/х продукции 83 900 85 200 85 800 -

Продукты питания животного
происхождения 83 900 85 200 75 500 -

Экономика 72 500 64 400 67 300 -

Менеджмент 72 500 62 600 65 200 -

Экономический Государственное и муниципальное
управление 72 500 64 400 67 300 -

Товароведение 72 500 63 600 72 200 -

Ветеринарной
медицины Ветеринарно-санитарная экспертиза 83 900 85 200 85 800 -

Природообустройс Землеустройство и кадастры 83 900 80 100 85 800 -

тва Природообустройство и водопользование 83 900 80 100 85 800 -

Магистратура
Агрономия 91 400 - - -

Агрономический Агрохимия и агропочвоведение 91 400 - - -

Садоводство 91 400 - - -

Инженерный Агроинженерия 91 400 - - -

Биолого
технологический Зоотехния 91 400 - - -

Экономика 80 000 - - -

Менеджмент 80 000 - - -

Природообустро Землеустройство и кадастры 91 400 - - -

йства Природообустройство и водопользование 91 400 - - -

Факультет
Г од поступления 2017 2016 2015 2014

Курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Специалитет

Ветеринарной
медицины

Ветеринария 27 ООО 26 400 27 400 -

Бакалавриат

Агрономический
Агрономия 20 800 19 300 20 400 10 700
Лесное дело 22 800 21 500 22 500 11 800

Инженерный
Агроинженерия 22 800 20 400 21 500 11 200
Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов 27 500 25 200 26 400 13 700

Биолого
технологический

Зоотехния 19 700 19 300 20 400 10 700

Продукты питания животного
происхождения 19 700 19 300 20 400 10 700

Технология производства и
переработки с/х продукции 20 800 20 400 21 500 11 200

Экономический

Экономика 36 400 35 000 36 000 18 600

Менеджмент 36 400 35 000 36 000 18 600

ГМУ 36 400 35 000 36 000 18 600

Товароведение 36 400 35 000 36 000 -
Ветеринарной

медицины
Ветеринарно-санитарная экспертиза 26 500 26 400 27 400 14 300

Природообустройст
ва

Землеустройство и кадастры 24 900 24 200 25 200 13 200

Природообустройство и
водопользование 21 800 20 400 21 500 11 200

Магистратура

Агрономический Агрономия 20 800 9 600 - -

Инженерный Агроинженерия 20 800 9 600 - -
Биолого

технологический
Зоотехния 20 800 9 600 - -

Экономический
Экономика 26 000 11 200 - -

Менеджмент 26 000 10 200 - -

Природообустройст
ва

Землеустройство и кадастры 20 800 9 600 - -

Природообустройство и
водопользование 20 800 9 600 - -

Приложение №3 к приказу
от Э&. 6>3,

Факультет
Г од поступления 2017 2016 2015

Курс 2 курс 3 курс 4 курс
Специалитет

Ветеринарной
медицины

Ветеринария 28 600 27 900 -

Бакалавриат

Агрономический
Агрономия 20 800 21 500 11 200

Лесное дело 24 900 23 700 12 300

Инженерный

Агроинженерия 24 900 22 500 11 800

Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов

29 100 26 900 13 900

Биолого
технологический

Зоотехния 20 800 20 400 10 700

Продукты питания животного
происхождения 22 800 22 500 -

Технология производства и
переработки с/х продукции 22 800 22 500 11 800

Экономический

Экономика 37 900 36 600 18 800

Менеджмент 37 900 36 600 18 800

Товароведение 37 900 35 000 -
Ветеринарной

медицины
Ветеринарно-санитарная экспертиза 27 500 27 400 14 300

Природообустройст
ва

Землеустройство и кадастры 33 800 33 300 17 200

Природообустройство и
водопользование 22 800 22 500 11 800